
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 108 DEL 27/12/2018 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO INVERNALE 
AGLI AGENTI APPARTENETI AL COMANDO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1470
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

 

 

Determinazione nr. 108 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO INVERNALE AGLI AGENTI 

APPARTENETI AL COMANDO 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO/A: 

 il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;  

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 24 1 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., come novellato dal D. Lgs. n. 56 del 2017 

(recante il Codice dei Contratti Pubblici);  

 occorre provvedere ad effettuare la gara, mediante apposita RDO su MEPA, per l’acquisto 

del vestiario invernale per gli agenti appartenenti al comando;  

 che occorre avviare le procedure di gara; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, come da 

documentazione in atti;  

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in esame ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 

36, co. 1, del D. Lgs n. 50/2016 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese;  

TENUTO CONTO  che il relativo importo pari a complessivi € 9954,55 è ricompreso nel  limite di 

cui all’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e deve essere impegnato al capitolo 44206 

codice di bilancio 3.01.1.0103;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 

finanziariamente  compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale e di previsione;  

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC (n. 4 del 26 ottobre 2016), come aggiornate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016;  

Precisato:  

 che i beni da acquisire corrispondono, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario ai 

fini dell’approvvigionamento di quanto necessario agli appartenenti di questo comando;  

 altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

DETERMINA 

 

1. di avviare apposita gara mediante RDO sul MEPA, rivolta agli operatori di questo specifico 

settore merceologico e di impegnare la somma di € 9954,55 al capitolo 44206 codice di 

bilancio 3.01.1.0103;  

2. di dare atto che:  

 il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, D. 

Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dr. Marco Federico;  

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su 

cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare 

ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

  il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità 

di cui all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;   

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Raffaele Caso) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1496

IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO INVERNALE AGLI AGENTI APPARTENETI AL
COMANDO

2018

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 108 Nr. adozione generale: 1470
27/12/2018Data adozione:

27/12/2018

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Caso Raffaele

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


